23. καὶ om. P.

tinens, omnibus ad audiendum aures arrigentibus, tandem vix, veluti fluctuantium cogitationum confusione pulsa, Prioris placiti mei, inquit, nihil de statu praesenti immutandum neque novandum quidquam, nondum me poenitet: maloque non facultatibus modo spoliari, sed si necesse erit, etiam cruciamenta in corpore meo perferre, quam adolescentulis oderim aliena rapere et laetari depraedantis, perdendis occidentisque hominibus. Praeterea non apud barbaros et Graecos solum, quorum per aures necessitudinis meae cum imperatore fama pervasit: sed et coram sole hoc et si quid aliud inanimum nominandum est, erubescerem, si nunc post eius obitum hostis viderer illius filii. Non tantum enim pro eius vita meam amittere, si licuisset, mirabiliter voluissem: sed et post eius mortem (oculum omnia intuentem testor) uxori et liberis quam optime cupivi, omnia facere ac subire omne periculum paratus, et ut ab illis abesset omnis molestia et ut res Romana ad gloriam et felicitatem, me hunc cultum retinente, eximie proficeret. Nunc vero non minus post bellum ab ipsis nulla de causa et iniustissime, ut ego

A.C. 1341 μον ἔξ οὐδεμιᾶς αἰτίας καὶ παρὰ πάνθ', ὡς ἀν ἔγω φαιῆν, τοῦ δικαίου λόγον, καὶ τὰ δεινότατα αἴροῦμαι ὑπομένειν ὑπὲρ τοῦ μὴ πόλεμον κινεῦν πρὸς βασιλίδα ὑπὲρ τῆς ἀρχῆς ὑπόληψιν παρέχειν τοῖς πολλοῖς. ἐπεὶ δὲ ὥσπερ αὐτός τε σύν-

Cοιδα καὶ ὑμῖν βουλευομένοις πείθεσθαι προσήκει, μεῖζω καὶ δεινότερα προσδοκᾶται τὰ δεινὰ ἐκ τοῦ τῶν πραγμάτων αὐτὸν ὑποχωρεῖν, ἅκων μὲν καὶ ὥσπερ εἰς κινδύνους προφανῶς αὐτομολῶν, οὔτε γὰρ ἐπιθυμίᾳ δόξης, (τῆς γὰρ ἀκροτάτης καν τῷ παρόντι σχῆματι ἀπολαύω νῦν,) οὔτε χρημάτων ἔνε-

V.349 κα, (τὰ γὰρ παρόντα καὶ ἀριθμοῦ σχεδὸν ὅντα κρείττω τοῖςι διαρπάζειν προεῖμαι βουλομένοις,) ὅμως ὑμῶν τε εἶνεκα καὶ τῆς κοινῆς των Ῥωμαίων σωτηρίας τοὺς προσδοκωμένους μεγάλους καὶ πολλοὺς κινδύνους τῆς ἐν τῷ παρόντι ἀσφαλείας ἀνθαρισμαί. καὶ ἂ ἐμοὶ λυσιτελέστατα ἐδόκει, οὐκ ἀπραγμόνως, οὐδ' ἀνοήτως, ἀλλὰ μηδεμίαν πρόφασιν παρέχειν τῷ πολέμῳ βουλομένῳ, παρεὶς ἐκὼν, ἐπὶ τὰ ὑμῖν δεδογμένα

Dτῆς ὑμῶν ὡφελείας ἔνεκα, ὥσπερ ἔφην, τρέψω ἐμαντόν. οὐ μὴν ἄλλ' ἐπειδὴ προεῖμαι οὐκ ἴδιας πλεονεξίας, ἄλλ' ὑμῶν τε ἔνεκα καὶ τοῦ κοινῆ λυσιτελοῦντος τοιαῦτα προειλόμην, οὐ δήπον δίκαιον, οὐδὲ ἄλλως εὐσεβὲς, νῦν μὲν δομοίως ἐπὶ ταῦτα πάντας ὑμᾶς παρακαλεῖν καὶ μηδεμίαν ἄλλην ἢ ταύτην ὄδὸν ὑφηγεῖσθαι σωτηρίας, ὀλίγῳ δὲ ὑστερον, εἰ μὴ κατὰ γνώμην ὑμῖν τὰ πράγματα ἐκβαίνοι, ἄλλον ἄλλοτε ἀφισταμένους,

6. δεινότατα P.

dicere ausim, promulgatum, dirissima sustinere praecepto, ne vulgus nos imperatrici ad imperium eripiendum arma inferre suspicetur. Quoniam vero scio, si me a gubernaculis subduxero, maiora et saeviora mala impendere, nec auctoritatem vestram aspernari queo, invitus et velut in manifestum discrimen me proiiciens, nullo desiderio gloriae, qua summa etiam in hoc habitu fruor, neque pecuniarum gratia (quas enim habui paene innumerabiles, diripere volentibus reliqui,) sed vestri et communis Romanorum salutis gratia, quae me manent multa et grandia pericula praesenti securitati antefero: quaeque mihi met videbantur utilissima, non quasi a negotiis abhorrenti aut imprudenti, sed nullam bello ansam dare cupienti, ea lubens dimittam: et quia sic vultis et vestrae, ut dixi, utilitatis gratia, alias siam. Verum enimvero quia non, ut opibus abundem, sed vobis et communi studens, hunc statum assumo, non utique iustum neque pium esset, nunc vos omnes aequaliter ad hoc me cohortari et docere, nullam aliam praeter hanc salutis viam esse: paulo autem post, re secus quam velleitis procedente, alium alio defugere ac sibi quidem pro occasione et iudicio salutem quaerere; me autem solum in iis periculis deserere, quae ego, ut